Valeur nette 18 091 148 797 328 453 26 055 46 417 567 813

Variations de l'année
Acquisitions 543 5 181 14 642 3 269 35 162 58 797
Cessions et mises au rebut -351 -1 278 -3 416 -768 -5 813
Evolution du périmètre 94 -2 92
Ecarts de conversion -79 -1 030 -2 121 -128 -452 -3 810
Amortissements et provisions -176 -11 600 -48 196 -6 492 -66 464
Reclassements 678 12 492 42 189 1 600 -57 594 -635

Valeur nette au 31 décembre 2009 18 706 152 562 331 645 23 534 23 533 549 980

Au 31 décembre 2009
Valeur brute 20 734 279 704 780 096 71 473 23 533 1 175 540
Amortissements et provisions cumulés -2 028 -127 142 -448 451 -47 939 -625 560

Valeur nette 18 706 152 562 331 645 23 534 23 533 549 980

Les principaux mouvements de l’exercice concernent l’augmentation des capacités de production en France, aux Pays-Bas, en Slovaquie, en
Algérie, au Maroc et au Portugal.

4.4. Ventilation des actifs financiers

(en milliers d'euros)

Catégories d'actifs financiers (IAS 39)
Actifs détenus à

des fins de
transactions

Hors champ
IAS 39

Classes d'actifs financiers (IFRS7)
Evalués à la juste

valeur
Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Hors champ
IFRS 7

Actifs disponibles à la vente 267 451 529 1 247
Autres actifs financiers 1 282 1 282
Prêts et avances 7 204 7 204
Clients et autres créances non courants 1 721 1 721
Actifs d'impôts différés 11 657 11 657
Stocks et en-cours 178 577 178 577
Clients et autres créances 386 412 386 412
Autres actifs financiers 239 122 361
Prêts et avances 177 177
Actifs d'impôts courants 27 654 27 654
Trésorerie et équivalents de trésorerie 75 544 54 077 129 621
Total des actifs financiers 75 544 506 1 733 122 477 774 190 234 745 913

Actifs disponibles à la
vente selon IAS 39

Prêts et créances Total au
31 décembre

2009

Chapitre 20 : Informations financières concernant le patrimoine, la situation financière et les résultats de la société : comptes consolidés.

Unibel : document de référence 2009  111

(en milliers d'euros)

Catégories d'actifs financiers (IAS 39)
Actifs détenus à

des fins de
transactions

Hors champ
IAS 39

Total au
31 décembre

2008

Classes d'actifs financiers (IFRS7)
Evalués à la juste

valeur
Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Hors champ
IFRS 7

Actifs disponibles à la vente 160 507 517 1 184
Autres actifs financiers 236 236
Prêts et avances 6 538 6 538
Clients et autres créances non courants 12 12
Actifs d'impôts différés 6 096 6 096
Stocks et en-cours 219 446 219 446
Clients et autres créances 412 305 412 305
Autres actifs financiers 183 12 195
Prêts et avances 243 243
Actifs d'impôts courants 39 890 39 890
Trésorerie et équivalents de trésorerie 154 004 103 499 257 503
Total des actifs financiers 154 004 343 755 563 004 225 542 943 648

Actifs disponibles à la
vente selon IAS 39

Prêts et créances

4.5. Autres actifs non courants (hors impôts différés)

(en milliers d'euros)
Actifs financiers
disponibles à la

vente

Autres actifs
financiers

Prêts et avances
Clients et autres

créances non
courantes

Au 31 décembre 2008
Valeur brute 2 757 348 6 538 91
Dépréciations cumulées -1 573 -112 -79

Valeur nette 1 184 236 6 538 12